
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 ASSUNTA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Deliberazione  n. 34     
         

OGGETTO: Prosecuzione dell’assegnazione temporanea di comando presso gli uffici della Corte dei Conti,    
                    dal 1° Gennaio 2015 del Dott. A. Sestito,  
 
 
L’anno Duemilaquattordici, il giorno dodici  del mese di Novembre, alle ore 12,40 nella Sede Comunale, 
presiede il Commissario Straordinario, Dott.ssa Laura Rotundo,. 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 
Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area Amministrativa, allegata alla presente di cui 
forma parte integrante e sostanziale; 
Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte; 
Visto il preventivo parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabili dell’area finanziaria ai sensi dell’art. 
49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 267/2000; 
Visti: 

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 
- lo Statuto Comunale Vigente; 
- il Regolamento degli Uffici e Servizi;  

 
DELIBERA 

 
Per quanto espressamente descritto in premessa, che qui si intende riportato e trascritto: 
 
Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area 
Amministrativa, allegata alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto:  
      1)  Prosecuzione dell’assegnazione temporanea di comando presso gli uffici della Corte dei Conti, dal 1°  
           Gennaio 2015 del Dott. A. Sestito,  
 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000;  

 
 
IL SEGRETARIO GENERALE               IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
F.to Dott.ssa Cinzia Sandulli     F.to  Dottssa Laura Rotundo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
PROPOSTA  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(con i poteri della Giunta Comunale) 
 
OGGETTO: Prosecuzione dell’assegnazione temporanea di comando presso gli uffici della Corte dei Conti,    
                    dal 1° Gennaio 2015 del Dott. A. Sestito,  
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Premesso che: 
Con deliberazione della G. C. n. 156 del 17/10/2013 è stato concesso nulla-osta preventivo per il comando 
del dipendente Dr. Antonio Mario Sestito presso la Corte dei Conti di Catanzaro: 
Che con successiva deliberazione di G. C. n. 180 dell’11.11.2013 è stato concesso nulla osta al suddetto 
dipendente a seguito di richiesta di personale comandato presso gli uffici della Corte dei Conti – Direzione 
Generale Risorse umane di lavoro di Roma, acquisita agli atti in data 31.10.2013 n. 9200 con la quale si 
rappresentava la necessità di avvalersi della collaborazione del Dott. Antonio Sestito da destinare agli uffici 
della Sezione Regionale della Corte dei Conti,  invitando questo comune a voler considerare favorevolmente 
la possibilità di disporre il comando in esame,   
Vista la richiesta di trasferimento nei ruoli della Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001, 
inoltrato in data 19-06-2014 ed acquisita agli atti con prot.n. 450/E del 19-06-2014  da parte dal dipendente  
Dott. Antonio Mario Sestito,  
Considerato che il dipendente è già in posizione di comando presso la Corte dei Conti di Catanzaro 
dall’1.1.2014,; 
Visto, inoltre, la deliberazione del C.C. n. 66 del 30.12.2013 con la quale è stata approvata la gestione 
associata del servizio finanziario con l’unione dei comuni del versante Jonico;  
Vista la relativa convenzione, stipulata in data 14-01-2014, con la quale si è proceduto a disciplinare i relativi 
servizi inerenti l’Area Finanziaria (Ragioneria e tributi) con l’Unione dei Comuni di Isca sullo Jonio; 
Visto la delibera di G. C. n. 81 del 25.06.2014 avente ad oggetto: Nulla osta preventivo per il trasferimento 
definitivo presso la Corte dei Conti di Catanzaro del dipendente Dott. Antonio Mario Sestito. 
Visto la nota del Dirigente Generale della Corte dei Conti, acquisita al prot. dell’ente al n. 805/E 
dell’8.10.2014 con la quale viene richiesto la prosecuzione dell’assegnazione temporanea del personale in 
servizio presso gli uffici della Corte dei Conti, dal 1° Gennaio 2015 del Dott. A. Sestito,  
Ritenuto di poter accogliere la suddetta richiesta di nulla osta preventivo del dipendente Dott. Antonio 
Sestito, ,,  
Visto il parere di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267; 
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
Visti gli atti d’ufficio; 
Visto il Regolamento degli uffici e servizi dell’Ente; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Viste le altre norme vigenti nella specifica materia; 
 

PROPONE 
 
Per i motivi meglio esposti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto  



Di prendere atto della nota del Dirigente Generale della Corte dei Conti, acquisita al prot. dell’ente al n. 
805/E dell’8.10.2014 con la quale viene richiesto la prosecuzione dell’assegnazione temporanea del 
personale in servizio presso gli uffici della Corte dei Conti, dal 1° Gennaio 2015 del Dott. A. Sestito,  
Di concedere nulla osta alla proroga  per un anno per la prosecuzione temporanea in comando, presso la 
Corte dei Conti di Catanzaro dal 1° Gennaio 2015 del suddetto dipendente, 
Di trasmettere successivamente il presente atto alla Corte dei Conti – Direzione Generale Risorse Umane e 
Formazione - Roma 

 
PROPONE 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. Ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.L.vo 
18/08/2000, n. 267. 
  
 

Il Responsabile Area Amministrativa 
                                                                                                   F.to     Dott. Francesco Romano 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



_______________________________________________________________________________ 
 

 
 

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal 14/11/2014 al  29/11/2014 

 

                                      IL SEGRETARIO 
                         F.to Dott.ssa Cinzia Sandulli 
L’Addetto alla pubblicazione  
F.to Sig.ra Fabbio Rosaria 
 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/_X__/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             
                                                                                                                         
                 

 


